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 en skærv Til
Et Godt FoRMÅl
damian aron goldberg læser til daglig 
fi losofi  og retorik, men han er 
også engageret i velgø-
renhedsarbejde og har 
taget initiativ til at oprette 
en lokalforening, der skal 
sikre bedre uddannelsesvilkår i 
den tredje verden

inden længe vil studerende støde på plakater om EDUC8-AU. Pla-
katerne gør dels opmærksom på, hvad EDUC8 er, dels opfordres 
studerende til at engagere sig i den lokale afdeling, som Damian Aron 
Goldberg er ved at løbe i gang sammen med to andre studerende. 
Til daglig læser han på Humaniora, men ud over værklæsninger på 
fi losofi  og studier i retoriske virkemidler, vil han gerne være med til 
at gøre en forskel.

– Jeg er meget interesseret i velgørenhedsarbejde og har altid 
gerne villet arbejde med humanitært arbejde. Man kan selvfølgelig 
altid støtte ved at betale et girokort hver måned, men jeg vil også 
gerne yde en indsats selv. Det kan jeg gøre her ved at arbejde for 
en lokalforening, hvis sigte er at skaffe midler, der går til uddan-
nelseshjælp i den tredje verden, fortæller Damian Aron Goldberg.

i støbeskeen
EDUC8 samarbejder med store velgørenhedsorganisationer som 
Plan Danmark, UNICEF og Red Barnet. Pengene kan f.eks. gå 
til skolepulte og bøger til biblioteker, men det afgør den lokale 
afdeling sammen med sine samarbejdspartnere på det pågældende 
uddannelsessted.

–  Det er en af fordelene ved det her velgørenhedsarbejde, at man 
kan støtte specifi kke projekter i forskellige lande. Plan Danmark 
har f.eks. en prisliste, hvor man kan se, hvad en vandtank, et toilet 
eller lignende koster, og på den måde kan vi efter et afholdt ar-
rangement selv bestemme, hvad pengene specifi kt skal bruges til.

Den lokale afdeling på AU har i øjeblikket travlt med at få den 
interne organisering på plads, men derudover har man også allerede 
rakt en hånd ud efter mulige samarbejdspartnere – for at starte et 
sted er der rettet henvendelse til fredagsbarer og festforeninger på 
Æstetiske Fag og i Nobelparken.

Tanken er at arrangere forskellige events, hvor der samles penge 
ind til foreningen ved f.eks. ølsalg eller i forbindelse med foredrags-
rækker. Det kunne også være charityløb eller fodboldturneringer.

– Som det ser ud nu, kommer der ét arrangement på det her 
semester og to på næste semester, men på længere sigt vil vi gerne 
køre fl ere arrangementer samtidigt på Aarhus Universitet. De lokale 
events annonceres på vores site, men vi vil også gøre opmærksom 
på dem via forskellige fora som Facebook og FirstClass.

Og hvor langt rækker støtten så? Jo for 34.000 kr. kan man 
etablere et klasseværelse til 40 børn, for 2.500 kr. et toilet og får 
du 150 kr. hjem: Så er der til en skolepult. 

FaKta

kort om Educ8
• EDUC8 er en velgørenhedsorganisation, der støtter 

uddannelser i den tredje verden
• Drives på frivillig basis af studerende
• Filosofi en bagved er, at danske studerende har nogle af 

de bedste studieforhold i verden - et godt udgangspunkt 
for at forsøge at ændre forholdene i lande, hvor de er 
knap så gode

• EDUC8 skal bestå af en række lokalforeninger på vi-
deregående uddannelser i Danmark
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